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1 PRZEDMIOT OPRACOWANIA 

Przedmiotem opracowania jest czasowa organizacja ruchu w związku z odbudową 

nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Nowa Wieś Wrocławska i Zabrodzie Gmina Kąty 
Wrocławskie po robotach związanych z budową sieci wodociągowej. 

2 INWESTOR 

ZGK Sp. z o. o. Kąty Wrocławskie 

ul. 1 Maja 26b 

55-080 Kąty Wrocławskie 

3 PODSTAWA OPRACOWANIA 

Podstawę opracowania stanowią: 

 Mapa zasadnicza; 

 Rozporządzenie MTiGM z dnia 02.03.1999r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie”; 

 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 roku w sprawie 
szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania 

nadzoru nad tym zarządzaniem, Dziennik Ustaw Nr 177 z dnia 14 października 
2003 roku, poz. 1729, 

 Rozporządzenie Ministrów Infrastruktury, oraz Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dn. 31 lipca 2002 roku, w sprawie znaków i sygnałów drogowych, 
Dz. U. Nr.170,poz.1393,z dnia 12 października 2002r. 

 Załączniki nr 1-4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dn. 3 lipca 2003r, w 
sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych 
oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczenia na 
drogach, Dz. U. - zał.nr 220, poz. 2181 z dn. 23 grudnia 2003r. 

 Obowiązujące normy i przepisy budowlane; 

 Ustalenia z Inwestorem; 

 Literatura techniczna. 
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4 CEL I ZAKRES OPRACOWANIA 

4.1 Cel opracowania 

Opracowanie ma na celu wskazanie rozwiązań technicznych czasowej organizacji ruchu w 

związku z odbudową nawierzchni po robotach związanych z budową  sieci wodociągowej w pasie 

drogi gminnej i powiatowej w miejscowości Nowa Wieś Wrocławska i Zabrodzie. 

4.2 Zakres opracowania 

 Zakres niniejszego opracowania obejmuje projekt czasowego oznakowania pionowego 

obszaru objętego robotami. 

5 LOKALIZACJA INWESTYCJI 

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w województwie dolnośląskim, w powiecie 
wrocławskim, w gminie Kąty Wrocławskie, w miejscowości Nowa Wieś Wrocławska i Zabrodzie. 

6 STAN ISTNIEJĄCY 

6.1 Zagospodarowanie terenu 

Ul. Nowa, od początku opracowania (od strony południowej) do skrzyżowania z ul. 
Relaksową, posiada nawierzchnie bitumiczną o szerokości ok. 3,6 m bez ograniczników. 

Bezpośrednio za krawędziami jezdni znajdują się utwardzone pobocza z kruszywa. Jest to droga 

gminna klasy D o kategorii ruchu KR1. 

Od skrzyżowania z ul. Relaksowa do skrzyżowania z ul. Wrocławską, ul. Nowa posiada 

nawierzchnie bitumiczną o szerokości ok. 4,9 m. Od strony zachodniej, bezpośrednio za 
krawędzią jezdni znajduje się pobocze utwardzone kruszywem, natomiast od strony wschodniej 

znajduje się ok. 50 cm ściek odprowadzający wody opadowe, wykonany z kostki kamiennej. Za 
ściekiem zlokalizowany jest krawężnik betonowy ze światłem 12 cm za którym znajduję się 

chodnik wykonany z kostki betonowej. Jest to droga powiatowa klasy L o kategorii ruchu KR2. 

Na odcinku ok. 110 m, ul. Wrocławska od skrzyżowania z ul. Nową do skrzyżowania z 

polną drogą, posiada nawierzchnie bitumiczną o szerokości ok. 3,6 m. Od strony północnej 
zlokalizowany jest chodnik wykonany z kostki betonowej, natomiast od strony południowej, 
bezpośrednio za krawędzią jezdni znajduję się pobocze z kruszywa. Jest to droga gminna klasy 

D o kategorii ruchu KR2. 

Od skrzyżowania ul. Wrocławskiej z polną drogą, na odcinku ok. 1,2 km do granicy z 

działką nr 5/4, droga ma szerokości ok. 3,0 m i posiada nawierzchnie gruntową utwardzoną 
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kruszywem. Jest to droga częściowo gminna i częściowo powiatowa. Przebiega ona między 
polami uprawnymi. 

Dalej, projektowana sieć biegnie równolegle ( po stronie południowej ) do drogi powiatowej 
w terenie gruntowym, przebiegając pod Autostradą A8 i dochodząc do miejscowości Zabrodzie.  

Po przejściu poprzecznym pod drogą powiatową, znajdującą się na działce nr 4/5, sieć 
biegnie w drodze gminnej znajdującej się na działce nr 7, gdzie kończy się na skrzyżowaniu z dz. 
nr 9/2.  Jest to droga o nawierzchni gruntowej, utwardzona kruszywem o szerokości ok. 3,5 m.  

6.2 Uzbrojenie terenu 

W obrębie planowanej inwestycji stwierdza się występowanie następującego uzbrojenia 

podziemnego: 

 sieć wodociągowa; 

 sieć kanalizacyjna 

 sieć elektroenergetyczna 

 sieć gazowa. 

7 PROJEKTOWANE OZNAKOWANIE 

7.1 Zasady umieszczania oznakowania pionowego 

 
Zasady ogólne 

Oznakowanie powinno jednoznacznie i zawczasu uprzedzać o przeszkodach i 
niebezpieczeństwach oraz przekazywać ograniczenia, zakazy, nakazy i informacje w sposób nie 
budzący wątpliwości u uczestnika ruchu oraz umożliwiający mu sprawne postępowanie w razie 
potrzeby zmiany sposobu jazdy, wynikającej z zastosowania znaków. Znaki powinny być dobrze 
widoczne o każdej porze doby, mieć odpowiednią kolorystykę, liternictwo i symbole. Napisy i 
schematy na znakach powinny być łatwe do odczytania i zrozumienia przez kierujących 
pojazdami. 

 Pojazd wykorzystywany przy robotach prowadzonych w pasie drogowym powinien być 
wyposażony w ostrzegawczy sygnał świetlny błyskowy barwy żółtej, widoczny ze wszystkich 
stron z odległości co najmniej 500 m, przy dobrej przejrzystości powietrza. Pojazd powinien być 
oznakowany pasami na przemian barwy białej i czerwonej o wymiarach 250 x 250 mm na całej 
szerokości pojazdu, albo tablicą ostrzegawczą lub tablicą zamykającą. 

 Wykonawca winien zwrócić szczególną uwagę na utrzymywanie w dobrym stanie 

technicznym dobrze widocznego oznakowania użytego do zabezpieczenia robót w pasie 
drogowym podczas całego okresu prowadzenia robót. 
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Sposób umieszczenia znaków 

Znaki mocuje się na konstrukcjach wsporczych tj. słupkach, ramach, itp. wykonanych z 
materiałów trwałych. Zaleca się mocowanie znaków na słupkach metalowych o przekroju 
okrągłym. Dopuszcza się wykorzystywanie słupów telekomunikacyjnych, latarni, słupów 
trakcyjnych do umocowania na nich konstrukcji podtrzymujących tarcze znaków pod warunkiem, 
że umieszczenie znaku będzie zgodne  z obowiązującymi przepisami i nie będzie wpływać na 
korozję obiektu. Na jednym wsporniku umieszcza się z zasady jeden znak. Następny znak 
powinien być umieszczony za poprzedzającym w odległości min. 10 m. Jeżeli, ze względów 
lokalnych istnieje konieczność zastosowania dwóch znaków na jednym słupku, można je 
umieszczać w układzie pionowym lub poziomym pod warunkiem łączenia tylko znaków 
ostrzegawczych, nakazu, zakazu i informacyjnych. Tarcze znaków powinny być odchylone w 
poziomie od linii prostopadłej do osi jezdni dla znaków: 

- odblaskowych o ok. 5 w kierunku do jezdni,  

- nieodblaskowych o ok. 5 w kierunku od jezdni, 

Znaki należy ustawiać na krawędzi pobocza, jednak w odległości nie mniejszej niż 0,5 m 
od krawędzi jezdni,  

Odległość znaku od jezdni mierzy się w poziomie od krawędzi jezdni do najbliższego 
skrajnego punktu tarczy znaku. 

 

7.2 Oznakowanie pionowe 

 

Realizację zadania podzielono na 10 etapów. 
 

W etapach 1, 2 i 3 planuje się zamknięcie fragmentów drogi ul. Nowej, zapewniając 
dojście i dojazd do posesji. Szczegóły pokazano na rysunkach 2.1. - 2.3. 

Etap 4 obejmuje okolice skrzyżowania ul. Nowej i ul. Relaksowej. W przypadku 

niezachowania wystarczającej szerokości jezdni projektuje się utwardzenie pobocza kruszywem 
łamanym. W miejscu prowadzenia robót projektuje się czasowe ograniczenie prędkości.  
Szczegóły pokazano na rysunku 2.4. 

Etap 5a oraz 5b obejmuje okolice skrzyżowania ul. Nowej i ul. Wrocławskiej. W tych 
etapach przewiduje się tymczasową zmianę lokalizacji przystanku autobusowego oraz 

zamknięcie fragmentu ul. Wrocławskiej, zapewniając dojście i dojazd do posesji. Dodatkowo w 
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etapie 5a w miejscu zwężenia jezdni projektuje się utwardzenie pobocza kruszywem łamanym. 
Szczegóły pokazano na rysunku 2.5.1. oraz 2.5.2. 

W etapie 6 przewiduje się kontynuację prac na zamkniętym odcinku ul. Wrocławskiej 
oraz utrzymanie tymczasowej lokalizacji przystanku autobusowego. Szczegóły pokazano na 
rysunku 2.6. 

Prace podczas etapów 7 i 8 prowadzone są poza pasem drogowym i nie powodują zmian 

w organizacji ruchu drogowego. Szczegóły pokazano na rysunkach 2.7 oraz 2.8. 
Etap 9 i 10 przewiduje zamknięcie odcinków ulicy w miejscowości Zabrodzie, 

zapewniając dojście i dojazd do posesji. Szczegóły pokazano na rysunkach 2.9 i 2.10. 
 

Przed przystąpieniem do robót należy powiadomić właścicieli posesji z minimum 7 

dniowym wyprzedzeniem o utrudnieniach w ruchu i terminie ich występowania. 
Wykonawca robót powinien zapewnić dojazd i dojście do posesji na terenie 

objętym robotami. 
Wykopy otwarte i komory robocze do technik bezwykopowych należy 

zabezpieczyć zaporami drogowymi zarówno w pasie drogowym, jak i poza nim (na 
terenach rolniczych). 

Prace dla etapów 5a, 5b, 6 należy wykonywać w dniach PIĄTEK – SOBOTA ze 

względu na roboty utrudniające prowadzenie działalności 2 firmom oraz przejazd 
autobusów szkolnych. 

Szczegółowe oznakowanie poszczególnych etapów robót pokazano na odpowiednich 

planach sytuacyjnych. 

 

Zaprojektowane oznakowanie pionowe przewiduje się zrealizować przy użyciu znaków 
drogowych z grupy dużych.  

Znaki powinny być wykonane z blachy stalowej ocynkowanej, oklejonej folią odblaskową 2 
typu. 

 

Szacunkowy termin wprowadzenia czasowej organizacji ruchu: maj 2019. 



Projekt czasowej organizacji ruchu w związku z odbudową nawierzchni po robotach związanych z budową sieci 
wodociągowej w miejscowości Nowa Wieś Wrocławska, gmina Kąty Wrocławskie 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

UZGODNIENIA
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